Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE APLAUSO  AO  REVERENDÍSSIMO  PADRE  DANIEL  ANTÔNIO  DO CARMO,
PELO  ANIVERSÁRIO  DE  1  ANO  NA  PARÓQUIA  IMACULADA  CONCEIÇÃO,  NA  VILA
MARIA, NESTA CIDADE.

Destinatário: REVERENDÍSSIMO PADRE DANIEL ANTÔNIO DO CARMO.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Há um ano atrás, no dia 15/08/2020, o Padre Daniel assumiu a Paróquia Imaculada
Conceição, na Vila Maria,  e durante um ano tivemos a graça da sua presença em
nosso meio e lhe somos profundamente agradecidos por isso.

O senhor nos liderou e participou conosco de várias realizações da nossa paróquia,
que foram grandes conquistas e motivo de alegria e jubilo para todos nós.

Deus coloca pessoas em nossas vidas, que agem como anjos, mostrando o caminho
que devemos percorrer.  Saiba que para  muitos  desta  Paróquia  que passaram por
momentos difíceis, a sua presença foi como um anjo que trouxe paz, luz conforto e
esperança, para corações e espíritos feridos, abatidos, fracos e sem esperança.

Padre  Daniel,  “quem  encontrou  um  amigo,  encontrou  um  tesouro”.  E  nossa
comunidade recebeu um valioso tesouro: o senhor e sua amizade.

Sua presença entre nós foi,  certamente, um presente de Deus. Espero que sempre
estejamos juntos, ligados pelo rosário, pela fé e pelas nossas orações. Vamos sempre
agradecer e rezar para que o Senhor continue sua missão divina e torcendo pelo seu
sucesso.

Muito  obrigado,  Padre  Daniel,  por  tudo  o  que  Senhor  fez  e  fará  pela  nossa
comunidade. Que Deus, na sua infinita bondade, em todos os momentos sempre o
abençoe.  Sinta-se abraçado por  todos os fiéis de nossa cidade que aprenderam a
admirá-lo e respeitá-lo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de agosto de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 439/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
44

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

1
16

:1
3:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

C
50

-7
A7

3-
02

36
-0

26
D

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

39
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
44

3/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

3/
08

/2
02

1
16

:1
3:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

C
50

-7
A7

3-
02

36
-0

26
D

.

Pag. 2/2